2026 年 1 月 9 日

各 位
会社名 株式会社トーヨーアサノ

代表者名 取締役社長 植松 泰右

（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 取締役管理本部長 杉山 敏彦

（TEL．055－967－3535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等の動向を踏まえ、2025 年 10 月 1 日付けで公表した 2026 年 2 月期（2025 年 3 月 1 日～2026

年 2 月 28 日）の通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正等について

2026 年 2 月期通期（2025年 3月 1 日～2026 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,900

百万円

680

百万円

600

百万円

150

円 銭

115 79

今回修正予想（Ｂ） 11,600 150 70 △ 210 △162 11

増減額（Ｂ－Ａ） △ 2,300  △ 530 △ 530 △ 360 －

増減率（％） △ 16.5 △ 77.9 △ 88.3 － －

(ご参考)前年同期実績

(2025 年 2月期）
14,402 606 596 363 280 51

２．修正等の理由

（連結業績予想）

売上高につきましては、足元で主力商圏の関東地方および静岡県のコンクリートパイル需要が低迷し

たことに加え、第 4 四半期にかけて出荷量の回復を見込んでおりましたが、中小型案件を含め着工の期

ずれが想定以上に発生したことから、前回発表数値より大幅に減少する見込みであります。

損益面につきましては、売上高減少の影響が大きく、営業利益および経常利益は大幅に減少し、親会

社株主に帰属する当期純利益につきましては、2025 年 8 月 20 日付で公表した貸倒引当金繰入額を加味

すると赤字となる見込みであります。

３．配当金について

2026 年 2 月期の期末配当につきましては、2025 年 4月 11 日に公表いたしました 1 株当たり 45 円の予

想から変更はございません。

※ 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上